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S&ao Joseé SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® _ A /2022

Jodo Monlevade, 18 de Junho 2022.

Ilm2. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n° 06/2022 — 22 Parcela
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S3. a documentac&o referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo I,

- Relatério de Execugdo Financeira - REF — Anexo llI;

- Declarag&o de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,
- Declaragéo da realizagdo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente, &
R RTTENE ' Monlevade
prefeiiura pumapal de Jodo
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José André Dias \ x@nﬂmim:!% =
President ERg 1 L e et R e ome/ Matricula
JoséAnderg%ms Assin: tur
Presidente L i
Lar S&o José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03
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Sao José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Lar Sdo José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
TF: 06/22

CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objetivo possibilita
acolhimento de idosos na instituicdo de longa permanéncia,

OBJETO DA PARCERIA oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades.

PERIODO DE EXECUGAO Maio 2022
TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO ( X ) FOMENTO () COOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 235.200,00
22 PARCELA
PRESTAGAO DE CONTAS VALOR: R$ 9.800,00

DATA DO REPASSE: 08/06/2022

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:
Possibilitar 0 acolhimento de idosos na instituigdo de longa permanéncia oferecendo
assisténcia e suprimentos de suas necessidades.

L Objetivos especificos:

- Promover a salde dos idosos;

- Realizar atendimentos médicos periédicos aos idosos;

- Garantir elaboragado de cardapio saudavel por profissional habilitado;

- Realizar agdes curativas e preventivas;

- Amenizar efeitos de agravos a saude;

- Desenvolver agoes e servigos de assisténcia social, contribuindo efetivamente para a qualidade de
vida dos idosos;

- Facilitar o acesso dos idosos aos direitos e garantias socioassistenciais;

- Manter servigos essenciais no atendimento aos idosos;

- Garantir um ambiente saudavel e espago fisico adequado.

José Alfidré Dias
Presidente

Lar S3o José SSVP
CNP): 18.267.179/0001-03
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Sao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

QUANTIDADE | NUMERO DE c%ﬂglﬂggg O | JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS NAO ATENDER A
ATENDIDAS ~ QUANTIDADE PREVISTA)
( )SIM () NAO
Ofertar assisténcia Redugdo da capacidade de
médica basica a 100% 34 32 (x) SIM atendimento por reserva de
dos residentes um. dormitdrio para
isolamento de idosos em
casos suspeitos ou
comprovados de infecgdo
elo covid-19
Ofertar assisténcia
nutricional a 100% dos 34 32 (x) SIM
residentes
Manter 01 Auxiliar de
Servicos Gerais 34 32 (x) SIM
Ofertar assisténcia
social a 100% dos 34 32 (x)SIM
residentes.
Ofertar \QQ\
acompanhamento por 34 32 (x)SIM Q887 V
Técnico Enfermagem aj o\ ¥
100% dos residentes. o) s ol
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
= DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Ofertar assisténcia médica -Promogdo de atendimento médico, no| 02/05/2022 02/05/2022
basica a 100% dos residentes  |minimo uma vez por semana, dentro das| 09/05/2022 09/05/2022
dependéncias da prépria OSC, para| 16/05/2022 16/05/2022
oferecimento de pelo menos uma 23/05/2022 23/05/2022
consulta mensal para cada idoso) 28/05/2022 28/05/2022
residente.
Ofertar assisténcia nutricional a -Promogdo de atendimento 02/05/2022 02/05/2022
100% dos residentes nutricional por profissional gg;gggggg gg;gggggg
habiade ars soamsaRamenta o 12/05/2022 |  12/05/2022
estado nutricional md.lwd ualizado; 16/05/2022 16/05/2022
elaboracéo de carda’plo balanceado e 19/05/2022 19/05/2022
saudavel; supervisdo do cumprimento 23/05/2022 23/05/2022
dos cardapios, do preparo correto e da 26/05/2022 26/05/2022
manutenc3o da seguranca higiénica e 30/05/2022 30/05/2022
(Z}ﬁu sanitaria e demais a¢Ges pertinentes a
P profissdo.
Presidente
Lar S30 José SSVP

CNPJ; 18.267.179/0001-03
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Sao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Manter 01 Auxiliar de Promocgdo de servigcos de limpeza, 02/05/2022 02/05/2022
Servigos higienizag3o e organizagdo do espago. 03/05/2022 03/05/2022
05/05/2022 05/05/2022

06/05/2022 06/05/2022

08/05/2022 08/05/2022

09/05/2022 09/05/2022

11/05/2022 11/05/2022

12/05/2022 12/05/2022

- 14/05/2022 14/05/2022

15/05/2022 15/05/2022

17/05/2022 17/05/2022

18/05/2022 18/05/2022

20/05/2022 20/05/2022

21/05/2022 21/05/2022

o 23/05/2022 23/05/2022
24/05/2022 24/05/2022

26/05/2022 26/05/2022

27/05/2022 27/05/2022

29/05/2022 29/05/2022

30/05/2022 30/05/2022

Promogdo de atendimento social e 02/05/2022 02/05/2022

Ofertar assisténcia social a profissional habilitado para realizagdo de | 03/05/2022 03/05/2022
100% dos residentes. estudos sociais de caso, 04/05/2022 04/05/2022
encaminhamentos a rede 05/05/2022 05/05/2022

socioassistencial, agdes de garantia a 09/05/2022 09/05/2022

convivéncia familiar e social dos idosos, 10/05/2022 10/05/2022

visitas domiciliares; elaboragdo de 11/05/2022 11/05/2022

projetos, planos de prestagdo de contas, 12/05/2022 12/05/2022

e organizac¢do de documentos da OSC 16/05 2022 Tomaaes

. 2 : : 17/05/2022 17/05/2022

Carga Hordria: 15 horas semanais

Ofertar acompanhamento por |[Promogdo de acompanhamento dos 01/05/2022 01/05/2022
Técnico Enfermagem a 100% fidosos através do preparo de 03/05/2022 03/05/2022
dos residentes. administracao de medicamentos, dieta 05/05/2022 05/05/2022
oral, realizagdo dos curativos e medigao 07/05/2022 07/05/2022

dos dados vitais. 09/05/2022 09/05/2022

11/05/2022 11/05/2022

13/05/2022 13/05/2022

15/05/2022 15/05/2022

17/05/2022 17/05/2022

19/05/2022 19/05/2022

21/05/2022 21/05/2022

23/05/2022 23/05/2022

25/05/2022 25/05/2022

Escala: 12/36 horas 27/05/2022 |  27/05/2022

29/05/2022 29/05/2022

~at)) i 31/05/2022 31/05/2022

\ {0 N
José A\lgéfé Dias ) '(0;!«‘5\"\:;9’
Lar S50 Joed S5yp \\s""@ K
; S ' \Q \L\\J‘

CNPI: 18.267.179/0001-03 o N
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Sdao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

AUXILIAR SERV. GERAIS: Rosa Helena S. C. Souza
DATA: 14/05/22

NUTRICIONISTA: Fernanda Cristina S. Francisco
DATA: 09/05/22

MEDICA - Luciana Grijé de Felipe
DATA: 16/05/22
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CONFERE COM O ORIGINAL
/

Data:

prefeltura Muniopal de Jodo Monievade
- Raminiem
Assinatura




- & LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

ar INSTITUICAO DE LONGA PERMANENCIA PARA IDOSOS

S3sio Jogé

RELATORIO NUTRICIONAL — MES DE MAIO 2022

Foi realizada, logo no inicio do més, uma reunido junto a coordenagdo para tratar de questdes
relacionadas a equipe da UAN.

A organizagdo e levantamento dos estoques foram realizados, como de costume na primeira
semana do més e refeitos a cada recebimento de doagdo e/ou compra.

A limpeza e desinfecgdo das dreas de armazenagem e produgdo foram inspecionadas por mim,
sempre que possivel, seguindo o cronograma, foi coberta, também a area que corresponde a
colaboradora que se encontra em férias.

A avaliagdo fisico/nutricional dos idosos residentes, foi, como de costume, realizada de forma
gradativa e por ordem alfabética, no decorrer do més. Os resultados foram calculados e langados
no programa padrdo e em pastas individuais.

As quintas feiras foram planejados os carddpios semanais, como de costum, considerando
variacBes climaticas, patologias, solicitagdes de idosos, alimentos de safra, variagOes de prego e
disponibilidade de insumos, porém, mantendo a adequagdo nutricional. Foram realizadas
adaptacdes sempre que necessario.

Foi realizado treinamento de substituta para a colaboradora da cozinha que foi realocada nos
servicos gerais, no préximo meés.

A senhora Geralda Alves, apds internagdo devido a complicagdes cardiacas evoluiu a obito.Ja a 4
senhora Maria das Conceicdo Silva, apesar de haver apresentado melhora no quadro, também i:‘;glfl
evoluiu a 6bito. v

Segue abaixo o estado nutricional dos idosos residentes, com base na ultima avaliagdo
fisico/nutricional.

BAIXO PESO

Vicentina de Moraes

Eva Santos Romano

Raimunda lria de Jesus

Maria Cassimiro Andrade da Costa

Maria das Gragas Marques H. Caetano

Antdnio Luiz Martins

Jodo Policarpo Santos

José das Gragas dos Santos

DESNUTRICAO

Licia Maria dos Santos

SOBREPESO/OBESIDADE

Anténio Segundo de Miranda

INSUFICIENCIA RENAL CRONICA

: NP
% jose SO :
CNé_ia:rlg.az%'l A79 J0001: 03

Raimunda Iria de Jesus

Esio de Brito Cassemiro

Maria Cassimira Andrade da Costa

INTOLERANCIA A LACTOSE

Maria Cassimira Andrade da Costa
DIABETES MELLITUS

Eustaquio dos Santos

Maria Antonia Moreira

Maria Cassimira Andrade da Costa

Maria Luiza Aparecida Santos

Vicentina de Moraes

emandaC- 0o
Ferhamﬁgﬁas &5 Francisco
C

31/05/2022

n

l;s.e.‘e';iura mumapal de Jodo Monievade
CONFERE COM O ORIGINAL
R A WG

Raminie Moreira - Matr. 11704 ( o\‘&
Assin: tura/Nome/Matricula

Data:




SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com

ATENDIMENTO NUTRICIONAL — Fernanda Cristina dos Santos Francisco

Ne NOME IDOSO(A) DATAS MOTIVO ATENDIMENTO ASSINATURA RESPONSAVEL :
01 | Antdnio Luiz Martins 02/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional /“ZM( 5 ot {
02 | Ant6nio Marinho 02/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional g
03 | Antbnio Segundo de Miranda 02/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional /" L’ 2]
04 | Auxiliadora das Gracas Barbosa 02/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional Fl 1o,
05 | Esio de Brito Cassemiro 05/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional fz, o)
06 | Eustdquio dos Santos 05/05/22 Avaliacdo fisico/nutricional ny
07 | Eva dos Santos Romano 05/05/22 Avaliacao fisico/nutricional f ,(,4 s
08 | Geralda Alves Baptista 05/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional Fﬂ e
09 | Hermes Gongalves Ferreira 09/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional Lo R
10 | Jodo Policarpo Santos 09/05/22 Avaliacdo fisico/nutricional {~/,‘)‘,: - il
11 | José das Gragas dos Santos 09/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional ,L“/}/’,q y i)
12 | José Maria de Jesus 09/05/22 Avaliacgdo fisico/nutricional {/’/ i) Ll
12— José da Silva Furtunato 12/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional /74
14 | José Patrocinio do Porto 12/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional 792
15 | Jurandir Pereira da Paixdo 12/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional /LZ/?
16 | Lucia Maria dos Santos 12/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional il
17 | Maria Anténia Moreira 16/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional 5727
18 | Maria Cassimira Andrade de Castro 16/05/22 Avaliacdo fisico/nutricional 723
19 | Maria da Conceig¢do Gongalves 16/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional ok
20 | Maria da Conceigdo Silva 16/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional N/ 22,
21 | Maria das Gragas Marques Henrique 19/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional 5?;, A
22 | Maria Francisca Rosa 19/05/22 Avaliagio fisico/nutricional 702
23 | Maria Imaculada de Souza 19/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional J,-,//i‘j(,a 7
24 | Maria Lelis de Fonseca 23/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional o ;
25 | Maria Luiza Aparecida Santos 23/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional il
26 | Maria Patricia Lauriano 23/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional V%)
27 | Maria Raimunda da Silva Souza 26/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional fZ’/L(~
28 | Nair de Oliveira Silva 26/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional /’;’,’ 37 i
29 | Raimunda Iria de Jesus 26/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional fg’ﬁ; >
'3(__Vicente da Silveira 30/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional 7208
31 | Vicentina Moraes 30/05/22 Avaliacdo fisico/nutricional ﬁ’ff)f:»q
32 | Zulmira Damaceno de Jesus 30/05/22 Avaliagdo fisico/nutricional 2’:0 )
Data:_‘:lzjgi)_/.ig Ass./carimbo , R
Nutﬂg 12671

Prefeltura Muniapal de JoSo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data; 9\\,/ 06 ../ 3%
Raminie Moreira - Matr, 11704

Assinatura/Nome /Matriculs
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Sao José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

RELATORIO MEDICO

LUCIANA GRIJO DE FELIPE
MAIO/2022
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Frefeilura Mnmz-pa{ de Jodo Monievade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data; ) T
“aminie Moreira - Matr. 11732 ! 2
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S3io José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsao;osessvp@hotmall com

ATENDIMENTO MEDICO - Luciana Grijé de Felipe

Data: UJ 0S /_ LR

Raminje o[dr%fatnr. 11&04

esiden
Lar Séo Jose SSVP
CNP!: 18,267.179/0001-03

Ass./Carimbo Juu oM 6[“\ s 4\4))

N2 NOME IDOSO(A) DATAS MOTIVO ASSINATURA
ATENDIMENTO RESPONSAVEL
01 | Anténio Luiz Martins 02, 16/05 rotina, diarreia o
02 | Anténio Marinho 28/05 Insdnia [V
03 | Antdnio Segundo de Miranda 23/05 rotina ) oy
04 | Auxiliadora das Gragas Barbosa 02,09,16 e 28/05 | Infecgdo de urina, dor no joelho \“‘7//7
05 | Esio de Brito Cassemiro 02/05 Sem urinar, ),
"6 | Eustaquio dos Santos 16, 23/05 rotina 155
U7 | Eva dos Santos Romano 09/05 rotina Lo
08 | Geralda Alves Baptista 16/05 rotina, diarreia 45,7;_ )
09 | Hermes Gongalves Ferreira 28/05 rotina o
10 | Jodo Pulicarpo Santos 23/05 rotina /‘f; s
11 | José das Gragas dos Santos 23/05 Dor de garganta 720
12 | José Maria de Jesus 28/05 Insénia i
13 | José da Silva Furtunato 16 e 28/05 rotina M
14 | José Patrocinio do Porto 28/05 resultado exames ﬁﬂm
15 | Jurandy Pereira da Paixao 16, 23/05 rotina }“;’;,7,,
16 | Lucia Maria dos Santos 02, 16/05 Relatério de medicagdo, gripe fﬁ[ff}w
17 | Maria Antdnia Moreira 16, 28/05 prescricio medicamento, rotina b,
18 | Maria Cassimira Andrade de Castro 16/05 rotina (7705
19 | Maria da Concei¢do Gongalves 09, 23/05 rotina (‘%@/
20 | Maria da Conceigdo Silva 02,09/05 Receita, rotina 7k,
21 | Maria das Gragas Marques Henrique | 09/05 avaliacdo Jﬂbq
~22 | Maria Francisca Rosa 23/05 dor costas, resultado exames 7
23 | Maria Imaculada de Souza 23/05 chieira T,
24 | Maria Lelis de Fonseca 16/05 rotina o)
25 | Maria Luiza Aparecida Santos 28/05 rotina [Liltan
26 | Maria Patricia Lauriano 28/05 tosse /ffi g
27 | Maria Raimunda da Silva Souza 16/05 rotina Y0
28 | Nair de Oliveira Silva 02,09/05 Tosse e urina retida /ff/g4 )
29 | Raimunda Iria de Jesus 02,09/05 Tosse, rotina 7145
30 | Vicente da Silveira 16/05 micose 75
31 | Vicentina Moraes 28/05 rotina 3
32 | Zulmira Damaceno de Jesus 09/05 rotina /TZQJV,
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Sao José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

ASSISTENTE SOCIAL: Raquel de Andrade Santos
DATA: 05/05/22

TECNICA DE ENFERMAGEM: Sibele Anténia da Cunha

o

Magda Perdigio Paiva Gervasio
CPF: 070.624.716-74
Responsével pela Prestagio de Contas

DATA: 17/05/22

J)
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1. /_6g

Raminie Moreira- Matr. 11704 ;ﬂ ;? =

CONFERE COM O ORIGINAL
Assin- tura/Nomc/Muricul;/

| o

£

Fieciara Muningal de lodo Monlevade

Jodo Monlevade, 18 de junho de 2022

i

José André Dias
Presidente da OSC

José André Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

.
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Sao Jos€ gocIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

RELATORIO ASSISTENTE SOCIAL
RAQUEL DE ANDRADE SANTOS
MAIO/2022

Por motivo de tratamento de saldde executei trabalho remoto durante o més de maio,
realizando atividades didrias pertinentes a minha fungéo.

Colaborei na elaboracdo das prestagdes de contas da Instituicdo, tendo sido estas entregues
no Setor de Parcerias da Prefeitura Municipal.

Fiz algumas corre¢des no Plano de Trabalho para execugdo do Projeto de Combate a Incéndio
e Panico que serd implantado no Lar Sdo José, ficando algumas adequacdes para a pessoa que
me substituird nesta fungéo.

Passei informagdes das atividades que estava executando para a Assistente Social que me
substituird neste periodo, deixando-a ciente que, em caso de duvida com relagdo aos servicos
poderia me contatar.

Colaborei na elaboragdo do Relatdrio Anual de Atividades de 2021, como também, no Plano de
Acdo 2022.

Farei uma cirurgia, e posterior, acompanhamento por um periodo aproximado de sessenta(60)
dias, assim sendo, em trabalho remoto, cumpri minha carga hordria na primeira quinzena do
corrente més e dois dias da segunda quinzena, fechando assim minha carga horaria mensal,
conforme detalhado na folha de ponto.

S«e.e tura Municipal de Joso Monlevade

CONFERE COM O ORIGINAL

Jodo Monlevade, 17 de Maio 2022. b
Date: L 0./ 66 /. 2%
Raminie Moreira - Matr. 11704
‘ A”in'm"/No'"‘/Matrlcuh ........

Raquel de Andrade Santos
Assistente Social
CRESS N°: 14.125

# Rl tura/Nome/Matricula
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

RELATORIO

Técnica Enfermagem: Sibele Anténia da Cunha

MAIO/2022

No més de maio acompanhei 32 idosos em periodo noturno.
Foram realizadas todas as atividades de enfermagem, quais sejam: cuidados
relacionados a higiene corporal, preparo e administracdo de medicamentos,
alimentacdo e transferéncia de leito/cadeira de rodas, como também realizei 0
devido registro das atividades nos plantoes.

Jodo Monlevade, 31 de maio de 2022

pubodoon ok o R
m/‘{h U(\ \\/\D"\u& Oﬁ WO YumhE.

SIBELE ANTONIA DA CUNHA
/2% e

José Ankiré Dias felura Mumapal de Jodo M T

Presidente CONFERE ‘ome"“e i
Lar S50 José SSVP ‘ COM O ORIGINAL

CNPJ: 18.267.179/0003-03 Data: N/ o )
.. AiNiE MOFeita - Mgty 117
Assin:ture/Nome of Mﬂric,,/, ............
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Sao José i
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

ANEXO I
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

Ogg;zARCEIRA Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo

CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objetivo possibilita o
OBJETO DA PARCERIA acolhimento de idosos na instituicdo de longa permanéncia,
oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades.

PERIODO DE EXECUGAO |08/06/2022 a 10/06/2022

TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORAGAO ( X ) FOMENTO ( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE [R$ 235.200,00

} 22 PARCELA
PRESTACAO DE CONTAS \VALOR: R$ 9.800,00
DATA DO REPASSE: 08/06/2022

()
t / (, .,;(\j,,(‘ Q o "') 4\

J(fé‘é‘André Dias Contador tidade
Presidente Lar Sao José

: ] Evaldo Modesto de Avila
José André Dias Contador - CRC-MG 56430/0
Presidente CPF: 863.293.026-34

Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Fielfeitura Mumapal de Jogo Monlevade |
CONFERE COM O ORIGINAL
Cata; W s 66 , N

‘ ................ Ramminie Moreird - Matr, 11704 Vv ¢
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Prefeltura Municipal de Jodo Monievade
CONFERE COM O ORICINAL

Datay . 34 7. 66 7 A
...................... Raminie Mereira - Matr. 11104 @

Assinatura/Nome/Matricula |




10/06/2022 15:58 Banco do Brasil

z G331101552822524015
Consultas - Extrato de conta corrente 10/06/2022 15:58:42

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-8
Conta corrente  54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO
::{::3)0 do Més atual
Langcamentos
Dt. Dt. Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
10/05/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 18548 C
08/06/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 9.800,00 C
08/06 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
08/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.801 1.600,00 D
104 0607 11722020601 SIBELE ANTONIA DA
08/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.802 1.063,88 D
756 4027 09534017663 FERNANDA CRISTINA
~._ 08/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.803 1.40543 D 5.9816,17C
104 0607 07408296611 ROSA HELENA DA SI
09/06/2022 0000 14175 983 TED Devolvida 100.011 1.600,00 C
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
09/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.901 1.600,00 D 5.916,17 C
104 0607 11722020601 SIBELE ANTONIA DA
10/06/2022 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.001 3.500,00 D
756 4027 00077432622 LUCIANA GRIJO DE
10/06/2022 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.002 1.8900,00 D
260 0001 56657617615 RAQUEL DE ANDRADE
10/06/2022 0000 00000 999SALDO 516,17 C
Saldo 516,17 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/07/2022
Transacao efetuada com sucesso por: JA442834 GERALDO FERREIRA BA. ti !:". {std ,‘:u“.{.p‘! de JOEO Mon!evade

i COMNFERE COM O ORICINAL
‘ Data: gl / 06 /__(23
' Raminie Moreira - Matr. 11704 <; Z

CA)
José A Dias

Presidente 3
Lar S3o0 José SSVP Evaldo o0 de Avila
CNPJ: 18.267.179/0001-03 Contador - CRC-MG 56430/0

CPF: 863.293.026-34

TS SO 7 S

e A e e Rl ks ealinl® et s dnabamillannntalnday kétanlOhui= 2 ERdbamnlatnlNEonneliitas~2E0N0.2 hhL2ERh=cim



10/06/2022 15:59 Banco do Brasil

g ; 331101552822524017
& Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 10/06/2022 15:59:27

Cliente

Agéncia 2220-9

Conta 54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO

Més/ano referéncia MAIO/2022

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Fl’ilt}‘fﬁ‘(ﬂ A\nb”‘l::-p . &
” ‘ * l ’; f i y

Data; a4 766 /N
.................. %aminie Moreirg. Jlatr.uma.....@

‘ Assinatura/Nome /Matricula

vila
Evaldo g
‘? Gontador - CROMO SS4K
José A e tlglﬂs CPF: 863 203!
Presn en
Lar S@o o José SSV

CNPI: 18.267. 179/0001—03

P I R TR, | = ond = [~ T4 1S
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Sao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 06/2022

PERIODO: 08/06/2022 a 10/06/2022

It

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
MI
DESPESAS COM
10/05/22 R$ 185,48 08/06/22 R$ 2.469,31
E,/SA"DO ANTERIOR PESSOAL (Item 3)
¥ REPASSE DA 0
08/06/22 R$ 9.800,00 $ DESPESAS COM R$ 0,00
égg"ﬂ‘giTRAQAo MANUTENGAO (Item 4)
[J DESPESAS COM
: DADR'IE;/ f ';UQ%ES PE |R$ o000 ) MATERIAL DE R$ 000
T (Item 8) CONSUMO (item 5)
[] DESPESAS COM
¥ [0 OUTRAS R$ 0,00 4 R$ 0,00
DEVOLUGOES (Item 8) » MATERIAL PERMANETE b
(Item 6)
09/06/22 ¥ DESPESAS COM
10/06/22 PRESTADORES DE R$ 7.000,00
SERVICO (item 7)
| 00 TARIFAS BANCARIAS RS 000
(se houver)
10/05/22 | TOTAL DE RECEITAS | R$9.985,48 | 10/06/22 TOTAL DE DESPESAS | R$ 9.469,31
4 b : 10/06/22 SALDO R$ 516,17
b )A\i
Pz / 4
[ AN
Contador d2’OSC José;’*André Dias
; Presidente da OSC
Evaldo Modesto de Avila
Esfitator - CRC-MG 56430/0
CPE: 864.203.026-34 José André Dias
Presidente
Lar S30 José SSvp

Piefeliura Muniapal de Jodo Manfevade

CONFERE COM O ORIGINAL

Data; b3 / 06 / s
Raminie Moreira - Matr. 11704 ( C;L

Assin:tura/Nome/Matricule |

CNPI 18.267.179/0001-03
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Sao José g
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

3. DESPESAS COM PESSOAL

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANT.DOS
CARGO/ PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO
FUNCAO MEs
COMPETENCIA REMUNERAGCAO | DATA DA TRANSF.
- 01 Fernanda Cristina dos Nutricionista maio/22 R$ 1.063,88 08/06/22
Santos Francisco bl
02 Rosa Helena da Silva Auxiliar maio/22 R$ 1.405,43 08/06/22
Campos Souza Servigos
Gerais
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)
R$ 2.469,31

(B

José André Dias
kil Presidente da OSC
Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-HG 56430/0 Jos¢ Asr;gggtgfﬂs
. esiden
CPF: 863.293.02 it Srﬁ S e SSVP

CNPI: 18.267.179/0001-03

el iute Munopal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

B W AGE s %
,’ ............. Raminie Moreira - Matr. 11704 @L W

Ascin tura/Nomc/_Mgt:;;;}; ) 1




=

da neste recibo.

bido a

Declaro ler

R0 89

LAR SAO JOSE DA s0C DE S VICENTE DE PAULO '
CNPJ: ~18.267.179/0001—03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Maio de 2022
% ome do Funcionano poenc - < e Deparamento =Tl |
65 FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO 223710 1 1
NUTRICIONISTA Admissado: 22/02/2016
Codigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 20,00 1.030,00
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 4,00 206,00
205| SEGURO 4,90 4,90
908| I.N.S.S. T:53 93,06
48| VALE TRANSPORTE 6,00 74,16
Total de Vencimentos Total de Descontos
/-\.
1.236,00 372,012
PSR = 1.063,88
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Cilc. FGTS F.G.T.S do Més. Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.236,00 1.236,00 1.236,00 98,88 1,142,994 0,00
/
B T T —
i: & 3 i o T -
{
LR e
! ) & OG Jz
f//'"“ S A /
|

o ST
0 José SS
CNPJ: 18.267.179/00\6';-03

4

Data;

................ Raminie Moreira.- Matr. 11704

Assin.tura/Nome/Matricula

-

voifelield MELG
lard M Zipal de Jodo Monley
CONFERE COM O ORIGINALade

IV 206 243

................

LS /,/u)_]/l

a

Data




08/06/2022 16:41

-

o M A

Banco do Brasil

G337081637469149010

08/06/2022 16:41:32

BOGC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

W

2220-9
54826-X LAR S JS S VICENTE PAULO

756 BANCO SICOOB S.A.
4027 SICOOB CREDICOM

288928768

095.340.176-63

FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO
CREDITO EM CONTA

60.802

1.063,88

0

08/06/2022

E4CF712E2D504786

Assinada por

JA442894 GERALDO FERREIRA BA
JF664831 JOSE ANDRE DIAS

Transacao efetuada com suUCesso.

08/06/2022 16:40:18
08/06/2022 16:41:32

Transagao efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

Lar sgo J

Svp
79/ 0001 02

Fogfeliura Mumia

Mumopal de Jodo Monlevad
a

CONFERE COM O ORIGIN.;L o

Data.

P TN -0 S
Raminie Moreira - Matr, 11704

-

AuinJurn/Nome/MatrIct;lo

h

oy maanene ol

b

©

C ms A At et rmlCaliilar=cim

4



I. ° SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
ar

Sao José

FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO

Funciondrio: Fernanda Cristina dos Santos Francisco

Fungdo: Nutricionista Carga horéria: 6 horas semanais
Periodo: 01/05/2022 a 31/05/2022
DIA | ENTRADA SAIDA ENTRADA | SAIDA ASSINATURA
01 Domingo ) X
02 08h10 10h15 - - B ot
04 2N
05 08h20 - : 12030 | /A5 99
06 : S b
07 Sébado
08 Domingo ' LN
09 08h30 10h30 - - /A=A o
10 Il g
11 ol
12 08h35 - - 12h37 Y/
13 T !
14 Sébado
15 Domingo sy
16 08h25 10h22 - - /0B Ao
17 Gt i
18 Ve
19 08h40 - . 12h0 |/ B s
20 o i
21 Sébado !
22 Domingo /9;\\) 2
23 08h35 10h35 iy o mag? SN SO
25 o e R
26 08h20 - - 12h20 (< &~
27 e i
28 Sabado
29 Domingo e T
30 08h45 10h46 - - T A
31 Se o i

i / zJA
Assmatur Presidente

Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email: Iarsao;osessvp@hotmall com

e,

,i;’)) r l‘u.‘ wara Mua, Gpal de
CONFE

Jodo Menlavad
e
R& COM O ORIGINAL

D
grs nte : Dat L
Magel kO 2 3

Lar S3o )gse SSvp
CNPJ: 18,267 179/0001 -03

————— o o

AR fzm:meuareiu-m
; S —————— .

.-‘:un furn/Nom! ................. 1




LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO

CNPJ:¥ 18.2%7.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Maio de 2022
= CHgs—ome & Fondend T80 ~Deparamento 1~ —
62 ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admiss&o: 02/03/2015
Cadigo L Descrigédo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,33 1.029,98
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 206,02
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 246,44
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 47,39
205| SEGURO 4,90 4,90
9981 I.N.S.S. 7,81 119,50
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.529,83 124,40
o~
ROBITI == 1.405,43
Salario Bass Sal. Contr. INSS Base Cilc. FGTS F.G.T.5 do Més Base Cilc. IRRF Faixa IRRF
1.236,00 1.529,83 1.529,83 122,38 1.410,33 0,00

neste recibo.
NJTA.

liquida di:

Renoh) dimg. i, To?

Declaro ter

:

{

20

&

‘Assinatura do Funcionario m«p/v,h

Data

—

josgA o Dias
residen
Lar S3o Josét§SVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

coeieiera Munapal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORICINAL

Cotey 3y J. Q& . .4

_Raminie Moreira- Matr. 11704

Assin tura/Nome/Matricula

L



08/06/2022 16:42

-

Banco do Brasil

(337081637469149013

08/06/2022 18:42:38

DOC ou TED Eletranico 't
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagé@o SISBB

54826-X LAR S JS S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL .
607 JOAO MONLEVADE

8354885559

074.082.966-11

ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA
CREDITO EM CONTA

60.803

1.405,43

0

08/06/2022

360B2DAEAC7A845D

Assinada por

JA442894 GERALDO FERREIRA BA
JF664831 JOSE ANDRE DIAS

Transagdo efetuada com sucesso.

08/06/2022 16:38:59
08/06/2022 16:42:38

Transagao efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

i

Lar 53

56 Ar iy
e SSVP v efe tora Mumapal de Jodo Monlevade
CNPJ: 18. 67.179/0001-03 CONFERE COM O ORIGINAL
Data: ____‘ll.._.. /.....% ....... /..3.};_

0sé

Raminie Moreira - Matr. 11704

Z

Astin _tura/Nome/Matricula

R NP o . S WA

3

PPN AT VS ST SRS e
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SAo To=s SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Funciondrio: Rosa Helena da Silva Campos Souza
Funcdo: Auxiliar Servicos Gerais  Carga hordria: 44 horas semanais
Perfodo: 01/05/2022 a 31/05/2022
DIA ENTRADA SAIDA ENTRADA | SAIDA ASSINATURA
01 -

02 08:03 12:11 13:06 1702 | Reho. B Qemo do N lm oo 2 -
03 08:09 12:06 13:03 1701 |Rpedve W slomes da Dbua Qnm"o@ﬁg_

04 -
05 08:00 12:15 — Reda B dore da udva Gwee> S
06 08:08 12:02 13:02 1703 [Reho. W olama de Didam LAy S -
07 -

e 08 07:11 12:12 13:11 1605 [Rrhe B o don Db Comlodd S -
09 08:05 12:08 13:08 1702 RA\o. H oo dla DN Cdmyer S
10 -
11 08:07 12:19 13:13 1700 Rebe N :%ome dow Nilor Crdwach S.
12 08:11 12:10 13:04 17:02  [Re B soma dee Nilue Calmpot S
13 -

14 07:14 12:12 13:09 1603 [RAe W dama doe TMVes Gatwped S
15 07:11 12:13 13:12 1604 ReANa B oo doe Didnse 4 <
16 -
17 08:04 12:16 13:17 17204 [Reda W ddoma do Nilea oo S
18 08:09 12:04 13:02 1700 R\ H slime Aee Wiloo Copmp® S
19 - '
20 07:59 12:20 13:16 17:08 [Reda W olime doe Nidwe Comippr S.
21 07:11 12:21 13:15 TRV ¢ e R P R e
22 - ’
) 23 08:16 12:22 13:06 1709 [ Rehe Y alime e Nilva Catnpnedd G-
24 08:07 12:02 13:05 17200 Rene H 2dove da Dl Cafmpt 5
25 - '
26 08:05 12:04 13:01 1703 |[Reha W oloma da Nibver Cabmpad S
27 08:11 12:07 13:00 1708 "R \o Holime do Nidve Grmpad <
28 -~
29 07:08 12:29 13:26 16:18 | a B dlome olae Nidon Cojmpaed S,
30 08:10 12:00 13:00 17200  [ReNe H olovg o DNidas Qoo G.

31 =

José André Dias oy
Presidente L)
Lar S3o José SSVP ] VL7
CNPJ: 18.267.179/0001-03  Assinatura-Présidente

B
-Matr. 11704
oreira 2

ghjoe| a0

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaojosessvp@hotmail.com
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Sao Jose SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

NOTA EXPLICATIVA

Referente ao Termo de Fomento 06/2022, 22 parcela, informamos
que a funcionaria Rosa Helena da Silva Campos Souza no dia 05/05/22
trabalhou quatro horas a menos, que serdo compensadas no més de julho, uma
vez que neste més encontra-se de férias.

Jodo Monlevade, 18 de junho de 2022 - _“»ff-h'f

20\ : K
~lS D ]

\ AR 7 I:
\ 1~(é0‘as TR

& A%enke e
jos ? Yes\?osé S%\ng'y()%
o ST 410

a “?‘.. AD.

ot iaca Hunopal de Jodo Monlevade Ll
CONFEKE COM O ORIGINAL e

g Y £ 88 o

i

|

l .. Baminie Moreira-Mate. 11704 (...
Assin tura/Nome/Matricula




dcii=

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPG DE sevico
GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIADE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 06/06/2022 - 08:21:50

01-RAZAO SOCIALUNOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 26.566,16 16 8
08-COD RECOLHIMENTO  {08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAOITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 05/2022 07/06/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2.125,29 0,00 2.125,29

»\/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2022™

| 858500000215 252001792204 607665050815 826717900015 |

. CAIXA ECONOMICA
QUINA: §0rteios

158-544187789-4

07/ JUN/2022
LuT. 11.018432-7 TERM

FEDERAL
sequnda-feira @ sdbado. Ap:

(S0

de

HORA DF 12: 00:5%;
G0355§ '

|.OCALIDADE: JOAD MONLEVADE
AG. VINCULADA: 8607 e

COMPROVANTE CE PAGAMENTO FGTS (GRF)

CNPJ-CPF-CEI EMPRESA:
CGDIGO DO CONVENIO:
DATA DE VENCIMENTO:
COMPETENCIA: 05/2022

VALOR TOTAL:

Vi

18,267, 179/0001-03
8179
07/06/202Z

2.125,28

858500000215 25290 1792204
607665050815 8267 17900015 4y

12 VIA

Presidente
Lar S3o José SSVP
CNPI: 18.267.179/0001-03

158-544187789-4

AUTENTICAGAO MECANICA

e sefd Mumopal de Jodo Monlevade
COMFERE COM O ORIGINAL

i 27 R | IR O L
| Raminie Moreira - Matr. 11704 )

Assin tura/Nome/Matricula ik

06

@)




Voltar inprimir

CAILXA

CAlXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razdo Social:l AR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO
Enderego: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/06/2022 a 05/07/2022

Certificagdo N&mero: 2022060600440377890204
Informacdo obtida em 18/06/2022 16:23:12

- A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

...‘_——___-—-—-'
[PRITS R LY
z‘ et tara Numpal de !oé; NN
4An ’égb \ i COM y
José An ias
Presidente Pt P 1 1
Lar S30 José SSVP v eira- M
CNPJ: 18.267.179/0001-03 Mmmffﬂ? ___________
e eaf Nome / Matriculs

2o

pee
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£ : Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
@.267.179/0001-0§ LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuracao Data de Vencimento Ngmero do Documento Pagar este documento até
r Abriuzo@ ( 20/05/2022 07.16.22123.2967094-5| dEEEESSmEENGE

Observagdes

N° Recibo Declaragdo: 50000048387732

Composicao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominacdo Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.482, 49 2.482,49
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:04/2022 Vencimento:20/05/2022

Totais 2.482,49 2.482,49

- eviessta sunapal de Jodo Monlevade
ik l VOMFERE COM O ORIGINAL
\ ¥ D {
\[o2 R R T
josé André 210 ~ Raminie Moreira - Matr. 11704
ente e KPR S U S e e
Cre " $5%717/0001-03 e ST e P Mitrieule
K SENDA (Vers&o:5.0.9) Péagina: 1/1 03/05/2022 08:40:46J
85840000024 8 824903852215 400716221239 29670945189 7 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

[T —




18/05/2022 10:17 Inte met___Banki-ng—CcA:IXA
/ .

CAIXA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO
Via Internet Banking CAIXA

Agente arrecadador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CODIGO DE BARRAS: 858400000248 824903852215 400716221239 296709451897
DATA DO PAGAMENTO: 19/05/2022

Nuimero do documento: 07162212329670945

VALOR TOTAL: 2.482,49

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1

Convénio: Receita Federal do Brasil

Identificacdo da operacdo:

Data de débito: 19/05/2022

Data/hora da operagdo: 19/05/2022 10:16:22

Cédigo da operagdo: 000022635

Chave de seguranca: U021E4ZENSPGR7F4

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Alé CAIXA: 0800 104 0 104

é ﬁ AL
msé Antiré Dias Poafes

Bresidente Fiokiciuia Mumopal de oo Monlevade
Lar 530 José SSVP CONFERE COM O ORIGINAL
i 18.267.179/0001-03 | b a‘ y 06 : 3

, RamnmeMorm - Matr. 1170(

j Asun tura/Nome/MoMcuIa .




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
'CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN). : '

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéao
negativa. .

Esta certidéo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitago desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. ,

Certi_déo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:22:31 do dia 14/03/2022 <hora e data de Brasilia>.
Vélida até 10/09/2022.

Cadigo de controle da certidao: 4941 AC73.95CE.4710
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N 4 ) “!

\\ /'\l@),J . fy
Josgrétsrildestemas voefelicra Mumupal de Jodo Menievade
Lar S30 José SSVP CONFERE COM O ORIGINAL

CNPI: 18.267.179/0001-03

. iDater RN 66 N
’ Raminie Moreira- Matr. 11704 ’2
i

Assin \.tura/Nomc/Matricu\l:, /
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Siao José R
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

7 - DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

ITEM | PRESTADORDE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. NP DATADA | VALOR | DATADA
FISCAL EMISSAODO| EMR$ TRANSF.
DOC. FISCAL ELET.
Servigos médicos
1) |Luciana Grij6 prestados
De Felipe referente més de | NFS-E 78 10/06/22 | 3.500,00 | 10/06/22
maio/2022
Servigos
2) |Raquel de prestadoscomo | e 08 10/06/22 | 1.900,00 | 10/06/22
Andrade Santos Assistente Social
no més de
maio/2022
Servigos de
3) |Sibele Anténia da |Enfermagem NFS-E 08 | 06/06/22 | 1.600,00 | 09/06/22
Cunha prestados no
més de

maio/2022 com
insalubridade e
adicional
noturno

TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

R$ 7.000,00
Jodo Monlevade, 18 de junho de 2022
o
et \ g
Magda Perdigéo Paiva Gervasio José André Dias
CPF: 070.624.716-74 Presidente da OSC
Responsavel pela Prestag?o de Contas
José André Dias
S
30
CNI}J?58.267.179/0001-03 %
Cont 0sC w®
Evaldo Modesto de Avila @ 9Q‘)/(}‘
Contador - CRC-MG 56430/0 \&\@\
CPF: 863.293.026-34 “\\'\\ )



Ntmero da Nota Fiscal
78

Série: E
Data Emissdo: 10/06/2022

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR
Nome/Raz&o Social: LUCIANA GRIJO DE FELIPE
Nome Fantasia: LUCIANA GRIJO DE FELIPE

Certificag@o: DD072-8DF0C

CNPJ/CPF: 000.774.326-22 Insc. Municipal: 78964 Insc. Estadual:
Enderego: RUA RAPOSOS N°: 128
Bairro: LOURDES Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-057
E-mail: _luclanagfeli .com.br Telefone: 3138517876
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ/CPF: 18.267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:
Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO N% 11
Bairro: LARANJEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-382
E-mail: | ) bp@hotmail.com Telefone: 3138513444

DISCRIMINACAO DO SERVICO
SERVICOS MEDICOS PRESTADOS REFERENTE MES DE MAIO/2022

-y ED R
tf{»;.sl.‘,w
i

i

7 i 06

[T xL7 et | Lo fo2 !
v ot I | ¥ Presigent i
Mresidente ! MG Tk el ;
Lar Sdo José a2 SSVP TR et RS « i e T TR LY
Item Tributével| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 3.500,0000 3.500,00

-.i:.‘gi'ma Mugapal de Méc Mm!ev*de
CONFERE COM O DRIGINAL

Data __1_|_ /Oug/-h
1. ﬁ!«fln&u :
i to e

Pal \‘}
José André Dias
Presidente

Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03%

——— —— —

Valor Tributével: Valor néo Tributével:
RS 3.500,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 3.500,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Alfquota: Valor do ISS:
RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 3.500,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Imp: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LIiQUIDO DA NOTA] R$ 3.500,00

4.03 - Hospitais, dlinicas, laboratérios, sanatdrios, manicomios, casas de salide, prontos-socorras, ambulatorios e congéneres.

OUT!
Més de Competéncia: 06/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Dt 10/06/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengédo Tributagdo: Fixo Competéncia:
CNAE:
Observagdes:

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 10/06/2022 as 15:42:23

Recebi(emos) de: LUCIANA GRIJO DE FELIPE NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrbnica. Numero: 78
/ s Certificagéo 9
Data Assinatura do Recebedor DD072-8DFOC ’)

s




10/06/2022 15:57

Banco do Brasil

" 1 (331101552822524010
3 10/06/2022 15:56:55
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54826-X LAR SJ S SVICENTE PAULO
Creditado 3
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agéncia (sem DV) 4027 SICOOB CREDICOM
Conta corrente (com
DV) 400095203
CPF 000.774.326-22
Nome favorecido LUCIANA GRIJO DE FELIPE
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 61.001
Valor 3.500,00
Destinagé@o 0
Data transferéncia 10/06/2022
“C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB F6EOD7DA10ABBDB2
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 10/06/2022 15:52:36

JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transacdo efetuada com sucesso.

10/06/2022 15:56:55

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

Tl
José Angré Dias

Presidente
Lar S30 Jose SSVP
CNPi: 18.267.179/0001-03

Poeictera wuncpal de Jodo Menlevade
CONFERE COM O ORICINAL

=T R | S A

s
Raminie Moreira - Matr. 11704? }?)

Assin turs/Nome/Matricula ]
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h
54
Sioy, Fene SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Prestadora servigo: Luciana Grij6 de Felipe
Funcdo: Médica Geriatra Carga horaria: 2 horas semanais
Periodo: 01/05/2022 a 31/05/2022
DIA ENTRADA SAIDA ASSINATURA
01 | Domingo !
-~ — “ ‘/ _/ p
02 | 4500 (7:0) LU i
03 !
04
05
06
07 Sabado
08 Domingo o
09 | 4504, {1:0) Hp
10 S
11
12
13
14 Sabado
15 Domingo gy
16 | 1510 1113 i
17 6
18
19
20
21 | Sébado 5 g}
22 | Domingo £ 1 [ 3 ;
- ™y ) P A
%l IS %) ey b/ 18 3 ARG
24 / Sz Jaf i
25 pofi [y
> !’E ~ s Ifl
i < 3 w9} i
27 Bk i %’; = i
28| 07-90 044 VB 35 \ &3
29 | Domingo e T . G s
.
30 ST ¥
31 RN e
*?:_O_e__—?_t— {h
§538 ||
José André Digs | o '
Prestdente I
Lar S3c José SS [‘ T
CNPJ: 18.267. 179/0001 03

Assinatura/ Presidente

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382 - CNPJ: 18267179/0001 03
Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaojosessvp@hotmail.com




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

e NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR

Numero da Nota Fiscal
8
Série: E
Data Emissd@o: 10/06/2022

Certificag@o: 12363-516BF

Nome/Razéo Social: RAQUEL DE ANDRADE SANTOS
Nome Fantasia:

CNPJICPF: 566.576.176-15 Insc. Municipal: 5665 Insc. Estadual:
Enderego: RUA DONA GUIGUITA N% 185
Bairro: SANTA BARBARA Compl.: APTO 01
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-148
E-mail: _andaradeagulal all.com Telefone: 3138522335
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ/CPF: 18.267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:
Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO N% '
Bairro: LARANJEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-382
E-mail: larsaojosessvp@hotmail.com Telefone: 3138513444
DISCRIMINACAO DO SERVICO
SERVICOS PRESTADOS COMO ASSISTENTE SOCIAL NO MES DE MAIO/2022
ARt TR IGECV IO Pago ¢ com Recurses Puu
! 0 oG L ! Parceria - Terio de Fom
) Pt oo ’ | ~ g 5
& m . : / : L A ! no Ob ‘f v/ P4
] { 18
‘ ! ! //- £
‘ ; Presiderite
|

Lar &40 José da SSVP

Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 1,00 1.900,0000 1.900,00
pd // \
R \ | |Prefelidra h'.uhzuiia‘ de Jpdo gm‘f\’: de
os€ AN IFERE COM O [ORIGIN/
L zfessdeztsesw
ar 5ao JOS b g)
2 Dat3: l)p,.. / o tr/
CNP): 18.267.179/0001-03 Ritaliie Moreifa- Mt
T A ssin . fura/Nome/ Matricula
'
Valor Tributével: Valor nao Tributavel:
RS 1.900,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.900,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: [Desconto Condicionado: Base de Célculo: Allquota: Valor do ISS:
R$ 760,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 1.140,00 5,0000% R$ 57,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 VALOR LiQUIDO DA Now R$ 1.900,00
ENQUADRAMENTO DO §EEJlbD
27.01 - Servigos de assisténcia social.
OUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia: 06/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Dt 10/06/2022 00:00:00

Recolhimento: Sem Retengédo Tributagdo: Tributacdo por Faturamento (Variavel) Competéncia:

CNAE:

Observagbes:

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Impresso em: 10/06/2022 as 15:45:05

Recebi(emos) de: RAQUEL DE ANDRADE SANTOS NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA )

Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrénica. Numero: 8 2, S

/ / Certificagdo
Data Assinatura do Recebedor 12363-516BF



10/06/2022 15:57

Banco do Brasil

¢ | 331101552822524013
g 10/08/2022 15:57:54
i
Bt
DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

bv)

54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO

260 NU PAGAMENTOS - IP
1

983141713

CPF 566.576.176-15

Nome favorecido RAQUEL DE ANDRADE SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documento 61.002

Valor 1.900,00

Destinagdo 0

Data transferéncia 10/06/2022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagio SISBB ~ D848F92B7486EFAD

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 10/06/2022 15:54:44
JA442894 GERALDO FERREIRA BA 10/06/2022 15:57:54

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

—7
>
S

josé AnMias
Presidente
Lar S3o Joseé SSVP i
CNPI: 18.267.179/0001-03

e

¢iefeliora Mumopal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Coex: XV 062203
Raminie Moreira - Matr. 11704 C?J

Assin. tura/Nome/Matricula
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superior 0 vslor minama mudﬂ

05 cuben Bk
MINISTERID DA PREVIDENCIA SOCIAL MBS EoASbar 1 1 6 3
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SELRETARIA DA RECELTA PREVIUERCIARLY - =2 ;‘ COMPETENELS | 06 {20,, 2

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS nENTFCAnUR;  171.30952,14-5
(T RO U TAZAD SUCTAL TOME  ERDERLCD St ) TG A
NITPIS BASER 12130952105 Fii - VALOR DO INSS ¢ 133, 37 ’
RAYELL B ANDRADE SANTOS 3
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§ A
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@ holor nferior au estputsda em rezuluizas peblicada pelo INSS. A receity quee [IURGS 0,00
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U R

José Angl
Presidente
Lar S3o José SSVP
CNBI: 18.267.179/0001-03

roufc e Munpal de Jodo Menlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

¥y, 06 z 33
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‘ Ascin . tura/Nome/Matricula




nu

Comprovante de

pagamento
17 MAI 2022 - 12:05:21

Valor
.R$ 133,32

Pagador

Raquel de Andrade Santos

Agéncia
0001

Conta
08314171-3

Documento

Favorecido
GPS

Linha digitavel

85860000001-2
33320270116-1
30001213095-7
21452022063-6

Nu Pagamentos S.A. -
Instituicao de Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-58

ID da transagao: 6283b9b0-
f421-422e-a08d-
b716f3085b6f

Estamos aqui para ajudar se
voceé tiver alguma duvida.

Me ajuda -—

José A;X;;Dia&

Presidente
Lar 530 Jose SSVP

NPl 18.267.178/

'(

0001-03

efeliura Mumiopal de Jodo Monlevade
COMFERE COM O ORIGINAL

Cata; ___,_ll.. / QG. ....... /.._-)—a»--

—

aaninieMorera- Mt 112 ( ;¥
T Assin tura/Nome/ Matriculs
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SHo Jose SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO

Funcionario: Raquel de Andrade Santos
Fungdo: Assistente Social  Carga horéria: 15 horas semanais
Periodo: 01/05/2022 a 31/05/2022
DIA ENTRADA | SAIDA | ENTRADA | SAIDA ASSINATURA
01 Domingo
02 | 0830 | 12:04 | 1302 | 17:01 (D
03 08:227 | 12:01 | 13:03 | 17:00 =
04 08:35 | 12:03 | 13:00 | 17:03 (S
05 08:28 | 12:03 | 13:01 | 16:57 & —
06
07 Sabado
08 Domingo
09 08:32 12:02 13:04 17:03
10 08:34 12:03 13:00 17:04
11 08:29 12:01 13:03 17:02
12 08:30 12:00 12:55 17:01
13
14 Sabado
5 Domingo
16 08:31 12:05 13:04 17:02
17 08:30 12:01 13:02 17:05
18
19
20
21 Sébado
22 Domingo
23 o @ovee e e
= F e e TInLpal de jodo Moplevade
= o S OO G RIGH A L
26 (ST PR T S 7 R 1
27 >aminie Momra-mtrrmffz
28 Assia tera/Nome/Matriculy )
29 Sébado SR
30 Domingo
31

Josg Angré Dias AT

Lar S50 José SSVP Ul s

CNPJ: 18.267.179/0001-03  Assinaturd-Precidente

Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382CNPJ:
18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email: larsacjosessvp@hotmail.com




Numero da Nota Fiscal
8

Série: E
Data Emissdo: 06/06/2022

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E Certificaggo:  CFCEF-03210

DADOS DO PRESTADOR

Nome/Raz&o Social: SIBELE ANTONIA DA CUNHA
Nome Fantasia:

CNPJICPF: 117.220.206-01 Insc. Municipal: 11722 Insc. Estadual:
Enderego: RUA ALMENARA N°: 89
Bairro: LOANDA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-525
E-mail: _sibelecunha68 mail.com Telefone: 3193561267
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAQ VICENTE DE PAULO
CNPJ/CPF: 18.267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:
Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO NG 1
Bairro: LARANJEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF:- MG  CEP: 35930-382
E-mail: larsacjosessvp@hotmail.com Telefone: 3138513444
DISCRIMINAGAOC DO SERVICO
DISCRIMINAGAO

SERVIGOS DE ENFERMAGEM PRESTADOS NO MES ABRIL/2022 COM INSALUBRIDADE E ADICIONAL NOTURNO.

¢ia - Termo de Fornenio

[ A YR
o 0 racs Pl
P:”‘JQ _.:“:_,Y‘.’_ ,:r“J| b TR0 I
"

a0

B[

Item . Tributdvel| Qtde. | VI. Unitério R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1.00 1.600.0000 1.600,00

rrefelilica Muﬂmpai de Jodo Mdalevaie
CONFERH COM O ORIGIN AL *

&SSVP g )
CNI}J?l&ZG'ﬂS'ISIOOM-OJ- i |
RS Lo S e i 24minie Moteira - Mytr. 11704

Assinoty a/NofLe/Matrtcul

LS

Valor Tributavel: | i :
B it b i VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.600,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 640,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 960,00 5,0000% R$ 48,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% QOutras Retengdes:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 | VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 1.600,00
ENQU VICO
4.06 - Enfermagem, inclusive servigos auxiliares.
OUTRAS INFORMACOES
Més dq Competéncia: 06/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Dt 06/06/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengédo Tributagdo: Tributagado por Faturamento (Variével) Competéncia:
CNAE:
Observagbes:

Impresso em: 06/06/2022 &s 09:48:35 O conteudo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Recebi(emos) de: SIBELE ANTONIA DA CUNHA NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletronica. Numero: 8
/ / Certificagéo

Data Assinatura do Recebedor CFC6F-03210




08/06/2022 11:03
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EMPRESA

A AT

Banco do Brasil

G331091059701131010

09/06/2022 11:03:29

ISOC ou TED Ei'é'tll'gl"i—i'co

Debitado

Agéncia

Conta corrente

2220-9
54826-X LAR S JS S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com 562060

DV)

CPF 117.220.206-01

Nome favorecido SIBELE ANTONIA DA CUNHA
Finalidade - CREDITO EM CONTA
Nimero documento 60.901

Valor 1.600,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 08/08/2022

*C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  8110BEOEEAAEAAQ7

e o —

Assinada por

JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transag&o efetuada com sucesso.

09/06/2022 11:01:45
09/06/2022 11:03:28

Transag&o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA,

as
Presidente
Lar S30 José SSVP
CNPI: 18.267.175/0001-03

s
]
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO

Funciondrio: Sibele Antdnia da Cunha

Funcdo: Técnica de Enfermagem  Carga horéria: Escala 12/36

2o pereetonmsnons

/ Mntrft.';.l'

Periodo: 01/05/2022 a 31/05/2022

DIA | ENTRADA | SAIDA | ENTRADA [ SAIDA ASSINATURA
01 |19:01 00:03 | 01:02 07:02_ | i MO
02 |-
03 |19:03 00:01 | 01:04 07:02 [ (1imaoe
04 |-
05 | 19:01 00:01 | 01:00 07:05 [\ YRNumno
06 |-
07 | 19:02 00:01 01:04 07:00 A} R0H IO
08 |-
09 | 19:04 00:00 | 01:02 0205 | \ROGU A D
10 |-
11 | 19:02 00:01 | 01:03 07202 | RO A IO
12 |-
13 | 19:04 00:02 | 01:04 0701 [ O
14 |-
15 | 19:02 00:03 | 01:02 0702 - [ (Yool
16 |-
17 | 19:03 00:00 | 01:01 07:04 U AN O
18 | --
19 | 19:01 00:03 01:01 07:02 AN A O
20 |- i
21 | 19:04 00:02 | 01:01 07:03 | (NI Lo :
22 % o2
23 | 19:03 00:02 | 01:00 0:03  |{ 0ot ?g L
24 | - L - et
25 | 19:02 00:04 | 01:05 07:01 NN O g Gl S
% |~ o5 O F
27 | 19:03 00:00 | 01:01 0704 | SV de O iy
28 |- TN
29 | 19:01 00:02 | 01:03 07202 | (YN, g ‘E
31 |19:03 00:01 | 01:02 07:03 | MO g

SereT) S

PO

José André Dias
Presidente
Lar S30 José SSVP

CNR 18.267.179/0001-03
Assinatura Presidente

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras- Jo3o Monlevade-MG - CEP: 35930-382CNPJ:

18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaojosessvp@hotmail.com

Ascin tura/Nome

—



20/06/2022 14:29 Calculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

ATENCAO: Esta é uma GPS de GUIA(S) ATRASADA(S). Ela agrega uma ou mais competéncias selecionadas e possui, no campo

5 - IDENTIFICADOR, o nimero interno 85.740.857-7 gerado pelo sistema, que ndo deve ser confundido com o seu NUMERO DE
IDENTIFICAGCAO DO TRABALHADOR - NIT 165.39053.31-3. VALORES REFERENTES A ACRESCIMOS LEGAIS, EVENTUALMENTE
APURADOS, ESTARAQ SOMADOS A0S CAMPOS 6 - VALOR DO INSS e 11 - TOTAL. Caso necessite, solicite ao emissor a
impresséo do discriminative. Alertamos que a alteragdo de qualquer um dos campos abaixo invalidara ¢ recolhimento pretendido.

~

Lsssaooooom-fl |’3sb}dé"7"6i’"”z"d-§"' 1 [ﬁmdﬁ&dééiéb-‘ij |i'é's”§$"z”65§6éé-i"‘ ]

(UMM

-

Posfeiura Mumupal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL T

U
; DH:&: .........;_‘.... /.....g luse ﬁﬁ,&r\
l ..................... Raminie Moreira-Matr. 11704 \ \) Lar ’s’%%siiig

Assin.tura/Nome/Matricula CNPJ: 18.267.17¢

sal.receita.fazenda.qov.br/PortalSallnternet/faces/nacea/calel>mmtring imme af™] 78T o dm e A ol bt~ o e e

3-CODIGO DE 1201
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 06/2022
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS S - IDENTIFICADOR 85.740.857-7
| - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
w ||NIT/PIS/PASEP 165.39053.31-3 6 - VALOR DO INSS 135,07
!z' SIBELE ANTONIA DA CUNHA
5 [|ALMENARA, 89 - CX A 2
g LOANDA
z 8-
8
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
E (Uso exclusivo INSS) 20/06/2022 ENTIDADES O’OO
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior aol| |0 - ATM/MULTA E 0.00
estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera |[JUROS s
? ser adicionada & contribuigdo ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até
% [|que o total scja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 135,07
Competénci lidadas nesta GPS: 05/2022 AUTENTICACAO BANCARIA
|f830000001-7 I k35070270120-9 i] l 10000085740-4 1 Ii5772022063-1
ax.‘
3 - CODIGO DE 1201
MINISTERTO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 06/2022
rexvisdncia sociac - GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL-GPS [ o~ 85.740.857-7
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
wr [NIT/PIS/PASEP 16539053313 6 - VALOR DO INSS 135,07
SIBELE ANTONIA DA CUNHA
g ALMENARA, 89 - CX A iy
o LOANDA
g .-
3
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
it g (Uso exclusivo INSS) 20/06/2022 ENTIDADES 0’00
B [ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao }OI‘{S;.M/MULTA E 0,00
Z |lestipulado em resoluicao publicada pclo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd ||I°Y
r ser adicionada a contribuigdo ou importancia corre: pond. nos meses subseq; até
po!
z que o total scja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 -TOTAL 135,07
-
Competénci lidadas nesta GPS: 05/2022 AUTENTICAGAO BANCARIA



20/06/2022 15:20 Int:er.net...Banki-ng...CAl_xA

CAIXA

Comprovante de pagamento de GPS
Via Internet Banking CAIXA

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1

Representagdo numérica do cédigo de barras:

858300000017 350702701209 100000857404 857720220631

Convénio: INSTITUTO NACIONAL D
Valor: 135,07
Identificagdo da
onerscho; GPS SIBELE
Data de débito: 20/06/2022
“! Dpata/hora da operacao: 20/06/2022 15:18:47

Cédigo da operacdo: 00078464
Chave de seguranga: TM9GZT1V5GIZHPX5

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

/ P:efe.’i‘ara Msnidpal de Jogo ¥

CONFERE Com o ORIC‘:aneLvade
Data. 1
a ak vfnw.. /..0f../_ 93
: ................;‘....!ﬂf@ff...!ff!'!!.‘....!f’-11704 )
2initure s Nomo/ M atrleu/o ...........
-~l//:%.- )
" [ LAARN
José Anwdre Dias
Presidente

CNPI: 18.267.179/0001-03

https://internetbanking caiva any Br/QURC irmmrire  fribu dme . .
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S&O JOSE€  56CIEpPADE SAO VICENTE DE PAULO

ANEXO IV
DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA

PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGADO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar S&o Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagdo da Sociedade Civil Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da parceria

referente ao Termo de Fomento n® 06/2022.

Jodo Monlevade, 18 de junho de 2022

(b
i

José André Dias
Presidente da OSC

José André Digs
Lar Sh e
os vV
CNPJ; 3.8‘267.179/0002-03

roafeiera Mumapal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

i T R G - B A b

Assin.tura/Nome/Matricula i
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S80 JOS€  ((iEpADE SA0 VICENTE DE PAULO

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARACAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sdo José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo Modesto
de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, é o contador
responsével pela referida Organizagdo da Sociedade Civil e que seu registro esté regular

junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme c6pia anexa.

Jodo Monlevade, 18 de junho de 2022

José André Dias

José André Dias Presidente da OSC
Presidente
. Lar Sdo José Ssvp
(P 18,267.179/0001-03

Assinatura do contadorecarimbo identificagio

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

Wy TSR et U -
Prefeltura Munic 08 |
wiipal de Jodo me
: nlav
CONFERE com o ORIG.'N.'-\Lade

Data, a\( /. 06

[ A ] S ll I ~_‘-3
_________ Raminie Moreira - Matr. 1 1704 /
Aninctara/Nomey Meuis T
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06/05/2022 09:43

‘CRC
: bl

i e
" CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOBE.........cciisi : EVALDO MODESTO DE AVILA
REGISTRO.......... . MG-056430/0-8
CATEGORIA........ : CONTADOR

o STRERESERE : *** 293.026-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 06/05/2022 as 09:43:36.
Valido até: 04/08/2022.
Cédigo de Controle: 629271.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

’i\“ ////, \‘\

{ LA )
jvsé Andiré Dias
Presidente
Lar S30 José SSVP
oaPE 18.267.179/0001-03

 — ———————_—— |

e s s et
¢ pie e Bemnopal de lodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL
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Raminie Monira-m_t-r. mfu“
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30/06/2022 15:59 Gmail - Pendéncia Prestacéo de Contas TF 06/2022 - 22 Parcela

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmj @gmail.comﬂ’;

Pendéncia Prestacao de Contas TF 06/2022 - 22 Parcela

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 30 de junho de 2022 15:58
Para: magdaperdigao@yahoo.com.br

Boa Tarde Magda

Apés analise da Prestagédo de Contas, do TF 06/2022 - 22 Parcela, referente ao més de maio/2022, entregue no
setor de Parcerias dia 21/06/2022, segue pendéncia encontrada:

1) Cumprimento Parcial da Meta "Ofertar Assisténcia Social - Por 15h semanais”
Enviar uma nota explicativa justificando o motivo que os idosos ficaram sem atendimento por assistente social na
semana de 23/05 a 28/05/2022.

Anexar o recisdo de contrato com a Assistente Social, que prestou servigo até 17/05/2022.

—. Fico no aguardo da pendéncia, que podera ser escaneada e enviada devidamente assinada via e-mail.
Data: até 04/07/2022

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

Raminie Moreira

Atenciosamente,

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Bairro Alvorada

_ CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar763290651 94847337658&simpl=msg-a%3Ar7632... 1/1



05/07/2022 07:53 Gmail - Pendéncia Prestacéo de Contas TF 06/2022 - 22 Parcela

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspm

Pendéncia Prestagao de Contas TF 06/2022 - 22 Parcela

José André Dias <jandressvp@gmail.com> 4 de julho de 2022 14:27
Para: SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

Boa tarde Raminie.
Segue as corregdes solicitadas.
N&o tem a resciséo de contrato da assistente social Raquel de Andrade.

Att.
Leticia

[Texto das mensagens anteriores oculto]

P L

Atenciosamente,
o Jost

SOCIEDADE DE

SAO VICENTE DE PAULO

2 anexos

@ NOTA EXOLICATIVA.pdf
1179K

-@ MAPA ATENDIMENTO PSICOLOGA.pdf
2470K

https:/mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1737443917497531 320&simpl=msg-f%3A173744... 11



R o< S SVP aa ar Obra Unida da Sociedade de Sao Vicente de Paulo
sio wcg%l%[éﬁ% LDé Sio José CNPJ: 18.267.179/0001-03

NOTA EXPLICATIVA

Declaramos que a prestadora de servico Raquel de Andrade Santos, RG: MG-
6.893.891, CPF: 566.576.176-15, com registro n® CRESS/MG 14125, prestou servigo de
assistente social remoto para o Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, situado
na rua Padre Eustaquio, n°® 11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade — MG até o dia 17/05/2022
completando a sua carga horaria mensal.

Apos esta data a Raglel de Andrade Santos se afastou por motivo de tratamento de
saude.

Jodo Monlevade, 30 de maio de 2022

Frefeitura municipal de Jofo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Daia:_OM 7 01/ 9092
Raminie Moreira- Matr. 11704 p
Assinstura/Nome/Matriculs

y 2%
José André Dias
Presidente

Lar $30 José SSVP
CNPI: 18.267.175/0001-03

Rua Padre Eustiquio, 11 - Laranjeiras — Jodo Monlevade — MG — CEP: 35930-382 - Tel.:
(31)3851-3444 — E-mail: larsaojosessvp@hotmail.com.
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PREFEITURA MUNICIPAL

Administracao 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAC PARA
APOI0O E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUCAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas’
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagdo dos membros que compdem a Comisséo de dos
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre 0 Municipio de Jo@o Monlevade ¢ as
organizagbes da sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar 0s seguintes membros:

e PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
e RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA

e VAENDER PESSOA DE CASTRO

¢ JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacéo

Art. 3° Revogam-se as disposicées em contrario.

Jodo Monlevade, em 07 de Junho de 2022
T .....:

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao sétimo dia do més de
Junho de 2022,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31} 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




Sy JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Comissao de Monitoramento e Avaliagéo / Gestora de Parcerias

Telefone fixo: (31) 3859-2500 / 3859.2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 06/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 até 31/03/2024
Valor Global: R$ 235.200,00 (Duzentos e trinta e cinco mil e duzentos reais)

2 Parcela — Repasse em 08/06/2022

~ \Valor transferido: R$ 9.800,00 (Nove mil e oitocentos reais)

Possibilitar o acolhimento de idosos na instituicdo de longa permanéncia

OBJETO DA PARCERIA oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades.
PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAS Maio/2022

NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES
DA PARCERIA

A OSC cumpriu com os objetivos especificos propostos no Plano de Trabalho (ltem
7), que sdo a promogao da salde dos idosos com a realizagdo de atendimentos
médicos periodicos, controle nutricional do cardapio alimentar, realizagéo de agdes
curativas e preventivas, amenizar efeitos de agravo a salde, manter os servigos
essenciais e garantir um ambiente saudavel com espaco fisico adequado para o
bem estar dos idosos.

RESULTADOS

[ X] parciais [ ]finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO SANEADOR
DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas com éxito, no periodo
em analise.

A OSC recebeu orientagées para cumprimento do Art. 11 da Lei 13.019/2014.

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OUREUNIOES
PERIODICAS

Observou-se a correta e eficiente administragao do recurso publico pela OSC.

(- hoss Pl S (e b Tamsrtl

COMISSA& DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SET(\)\R DE PARCERIAS

~

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



N JOAO MONLEVAD

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

O nimero de usuérios atendidos pela OSC no periodo em analise foi de 32
ANALISE QUANTITATIVA (trinta e dois) idosos,

O publico alvo recebe assisténcia material, moral, intelectual, social e

espiritual, em condicdes de liberdade e dignidade, bem como atividades
ANALISE QUALITATIVA culturais e recreativas, visando a preservagao de sua satide fisica e mental, e
garantindo a convivéncia familiar e social.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

O controle social deu-se através do monitoramento das acdes desenvolvidas
CONTROLE SOCIAL pela Secretaria Municipal de Salde.

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de
CONCLUSOES trabalho, no periodo em anélise.

@%@

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n°® 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 25 de julho de 2022.

Jo&o Monlevade, 25 de julho de 2022.

HOMOLOGAGAQ DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO

OBSERVAGOES: O contrato com a Assistente Social foi de apenas 2 meses, findado em 31 de maio de 2022. Este
contrato consta na 12 Prestacdo de Contas desta Parceria.

Vaender Pessoa de Castro  Raminie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva  José Silvério g9r§antos
Membro da Comissio Membro da Comissio Membro da Comissio Membro da Comissio

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 24712022, 07 de junho de 2022,

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: wWWwW.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administrecdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias & cooperacbes a serem celebradas entre o Municipio de Joao Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, eonform»pnevisto na legislagdo vigente.

& Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo!

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrario.

Jodio Monievade, em 08 de Fevereiro de 2021.

-

Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitave dia do més de
Fevereiro de 2021.

¥

Gentil L reira Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceiglio ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




PARECER TECNICO - GESTOR DA PARCERIA

(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestagéo de contas do
Termo de Fomento n® 06/2022, assinado em 29/03/2022, entre o municipio de Jodo Monlevade e 0
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos
conforme apresentaggo do relatorio técnico de monitoramento e avaliagdo, relatorio de execugdo de

objeto, relatorio de execugao financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugao financeira foi condizente com a
apresentagao dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagao da Lei n° 13.019/2014.
Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da SEGUNDA PARCELA, diante da
demonstragao da correta aplicagao dos recursos publicos e dos resultados comprovados atraves da

documentag&o apresentada.

Jodo Monlevade, 25 de julho de 2022.

O

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021 de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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@ JOAO MONLEVADE
®  PREFEITURA MUNICIPAL }
Administracgo 2021-2024 g‘,

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de __@;_ folhas, incluindo esta, referente
3 22 PARCELA do TERMO DE FOMENTO N° 06/2022 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO
VICENTE DE PAULO, cujo objeto é: “Possibilitar o acolhimento de idosos na Instituigdo de Longa
Permanéncia oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades, conforme detalhado no

plano de trabalho’.

Solicito analise e emiss3o do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Artigo 1°, da Portaria

N° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 25 de julho de 2022.

|
s
| © Yo
Raminie Aparecida da Silva Moreira
Membro da Comissao de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade /| MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA DE JOAO

| Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceig&o
MONLEVADE 35930-027 - Jodio Monlevade - MG

. ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
#<)  Controladoria Interna Municipal www.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
apresentou a Prestagéo de Contas da 22 Parcela referente ao Termo de Fomento N° 06/2022, sendo aprovado
pela Secretaria Municipal de Salide, conforme Plano de Trabalho.

Apos analise da documentagéo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de Monitoramento e Avaliagéo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n°® 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 2* Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n® 06/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
SAO VICENTE DE PAULO, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou
beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das
metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Sadde.

Jodo Monlevade, _{) @ de julho de 2022.

h f ) s

Fabricio Pinto de Melo Lopes X Angé@ Maria Silva Bueno Drumond
Secretario Municipal de Planejamento Controladora Interna

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 2° Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 06/2022 formalizado
entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

0sn0seee sl —

Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Saude

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Concei¢do ~ Jodo Monlevade / MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 ~ E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br
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